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Bartłomiej DudaKultowe rowery zza oceanu robią furorę w Polsce
Rocznie Embassy Bikes produkuje kilka tysięcy cruiserów – rowerów z charakterystyczną, wzorowaną na motocyklowej ramą. Jednoślady  z firmy Bartłomieja Dudy przemierzają ścieżki Niemiec, Francji, a nawet Grecji.


 dr Aga SzóstekNie przestawaj eksperymentować
Nie wyciąganie wniosków z porażek przypomina pchanie taczki bez myślenia o jej zawartości lub kierunku, w którym się podąża. Menedżer rozwija się przez analizowanie i korygowanie błędów – mówi strateżka doświadczeń.


Paweł Romański, Grzegorz Liputa i Agata Borek-Romańska Sadzą drzewa, by oddać naturze to, co jej zabiera biznes
Zalesiają Polskę. Początkowo działali sami, dziś ich projekt Posadzimy.pl wspiera ponad 700 firm. W tym roku przekroczą barierę pół miliona drzew zasadzonych od 2019 r. Celują jednak wyżej – co najmniej milion drzew w 2025 r.


Najciekawsze zdjęcia tygodnia 10/2024


Materiał partneraWieżowiec SKYSAWA: warszawski fenomen
Polski Holding Nieruchomości kończy fit out wieżowca SKYSAWA – budynku biurowego klasy premium zlokalizowanego w ścisłym centrum Warszawy. Inwestycję wartą 325 mln zł, planowaną jeszcze w poprzedniej dekadzie, udało się zrealizować, wyposażyć i skomercjalizować w rekordowo krótkim czasie trzech lat. Trudno uwierzyć, że jej właścicielem jest spółka z udziałem skarbu państwa, czyli PHN.














                    
                        
                        
                        

Specjalistom big data przybywa pracy
Firma doradcza StatXplorer i powiązany z nią fundusz Nunatak Capital, które działają w obszarze zaawansowanej analityki danych, spodziewają się przełomowego roku. Wszystko za sprawą AI.


mBank zaoferuje Morele
Powstaje pierwszy na rynku alians banku z internetową platformą zakupową. Wspólny marketplace ma przeciągnąć klientów mBanku z Allegro do Moreli.


Kurs producenta gier zanurkował po premierze
Choć najnowsza gra giełdowego Simteractu dotarła na wysoką pozycję na liście globalnych bestsellerów Steamu, to jej oceny wystraszyły inwestorów.


EBC dusi gospodarkę strefy euro
Prognozy Europejskiego Banku Centralnego (EBC) dla inflacji i wzrostu gospodarczego są coraz niższe. Bank nie chce jednak ciąć stóp, dopóki nie zobaczy faktycznie niskiej inflacji. Rosnące koszty finansowania mogą utrudnić gospodarce strefy euro dostosowanie do skutków kryzysu energetycznego, nie mówiąc już o zdolności inwestycji w obronność.


Kurs Getinu wzleciał po propozycji dywidendy
Notowania Getinu Holding, spółki kontrolowanej przez Leszka Czarneckiego, podskoczyły o ponad 30 proc. na sesji na GPW w piątek po deklaracji wypłaty dywidendy w wysokości 0,23 zł na akcję.


Menedżerowie szukają biznesów do kupienia
Search fundy, popularne w USA i na zachodzie Europy, w Polsce dopiero raczkują. Przybywa jednak doświadczonych menedżerów, którzy przekonują inwestorów do takiego modelu biznesowego.


Rządowy software house ma pomysł na dywersyfikację przychodów
Centralny Ośrodek Informatyki, który zatrudnia już 1,6 tys. specjalistów, ma pomysł na wyjście z ofertą do innych podmiotów niż resort cyfryzacji. Radosław Maćkiewicz, nowy szef ośrodka, w pierwszym wywiadzie mówi też o megaprzetargu na body leasing, planach dotyczących zatrudnienia i kontrowersjach przy (nie)zatrudnieniu Marii Thun.


Biedronka nie odpuści w walce cenowej
Notowania Jeronimo Martins zanurkowały z powodu zaostrzającej się rywalizacji cenowej i spadku marż. Biedronka odpowiada: musimy być najtańsi.


NCBR wypowiedziało 37 umów, m.in. za 600 zł załegłości w ZUS
Szybka ścieżka znów daje popalić przedsiębiorcom. Po wybuchu afery firmy długo czekały na finansowanie. Teraz niektórym nakazano zwrot skonsumowanych już dotacji.


Agentom PKO BP skończyła się cierpliwość


Mocne nazwiska walczą o PGE


W Krakowie zamiast Manhattanu będzie 15-minutowe miasto




                    

                    
                        
                        
                        
Analizy PB
PREMIUM
Banki w 2024 roku znów zwiększą zysk
Banki komercyjne zarobiły na czysto w 2023 roku 26 miliardów złotych, a w tym roku mogą zarobić około 30 miliardów. I to nawet w scenariuszu obniżek stóp procentowych i umiarkowanej akcji kredytowej.



Dwa zdołowane surowce podniosły się z dołka. Briefing rynków światowych
Przedstawiamy krótkie podsumowanie najważniejszych zmian na światowych rynkach finansowych z ostatnich pięciu dni – zaczynając od walut, przez akcje, obligacje po surowce.



Niemcy więcej oszczędzają. Briefing makroekonomiczny dla Polski i świata
W Niemczech spadająca sprzedaż detaliczna potwierdza pesymizm konsumentów. W USA stopniowo ustępują obawy o inflację, a bólem głowy dla Amerykanów stają się inne problemy. Wzrost polskiego PKB na koniec zeszłego roku nie był imponujący, ale w następnych kwartałach będzie lepiej.



Briefing makroekonomiczny dla regionu Europy Środkowo-Wschodniej
Wskutek spowolnienia gospodarczego w Europie, kraje Europy Środkowej w ostatnim roku rozwijały się poniżej swojego potencjału. Jednak w drugiej połowie 2023 r. w gospodarkach regionu widoczne były pewne sygnały ożywienia.



Polskie aktywa dostały znów wiatru w żagle. Briefing rynków światowych
Przedstawiamy krótkie podsumowanie najważniejszych zmian na światowych rynkach finansowych z ostatnich pięciu dni – zaczynając od walut, przez akcje, obligacje po surowce.










Raporty
Bądź dobrze poinformowany – czytaj codzienne analizy kluczowych danych wraz z prognozami.

Czytaj raporty
Platforma danych
Korzystaj z bazy zawierającej 5000 danych z polskiej i światowej gospodarki. Analizuj i twórz personalizowane wykresy.

Zobacz platformę danych
Newsletter
Wiedz więcej - kluczowe zjawiska gospodarcze tłumaczy Ignacy Morawski, główny ekonomista PB.

Zapisz się do newslettera
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Analityk dostrzegł ogromny potencjał wzrostu akcji CD Projekt
Mateusz Chrzanowski, analityk z Noble Securities, wydał rekomendację “kupuj” dla akcji CD Projektu. Cenę docelową wyznaczył na 192,8 zł - to o 82 proc. więcej niż kurs na GPW.


Popyt na obligacje pozwala na wiele
Zgodnie z naszymi przewidywaniami emitenci zaczynają obniżać oferowane marże, aby w ten sposób wykorzystać niezaspokojony apetyt inwestorów indywidualnych na obligacje korporacyjne. Od początku roku wartość złożonych zapisów w emisjach prospektowych przekroczyła już 1,55 mld zł, tymczasem wartość emisji wyniosła 568 mln zł.


Alior Bank proponuje pierwszą w historii dywidendę
Zarząd Alior Banku zadeklarował wypłatę 4,42 zł dywidendy z zysku za 2023 r. Jeśli zatwierdzi ja walne, będzie to pierwsza dywidenda w historii banku.

BOŚ miał 78,4 mln zł zysku netto w 2023 r.
W 2023 r. zysk netto Banku Ochrony Środowiska wyniósł 78,4 mln zł i był o 39 proc. niższy r/r.
Nie tylko spółki technologiczne napędzają indeks S&P 500
Początek roku jest bardzo udany dla amerykańskich inwestorów. Główny indeks tamtejszej giełdy - S&P 500 - wzrósł o 7 proc., za co w dużej mierze odpowiada zachowanie kursów spółek technologicznych, takich jak Nvidia, AMD, czy Meta Platforms. Ich notowania wzrosły o - odpowiednio - 79, 43 i 40 proc. W składzie indeksu blue chipów można jednak znaleźć inne ciekawe spółki z sektorów nietechnologicznych, których akcje osiągnęły wysokie stopy zwrotu od początku roku dzięki bardzo dobrym wynikom finansowym za IV kwartał 2023 r.
BoA: rekordowy odpływ pieniędzy z funduszy spółek technologicznych
Stratedzy Bank of America poinformowali, że w tygodniu zakończonym w środę, 6 marca, fundusze spółek technologicznych zanotowały największy w historii odpływ pieniędzy. Nie obawiają się jednak, że to sygnał końca wzrostów, donosi Bloomberg.

Dziesięć spółek z GPW polecanych na marzec 2024 r.
Z portfela spółek, stworzonego przez analityków BM BNP Paribas wypadł Dom Development, a na jego miejsce wskoczył Torpol.

Kredyt Inkaso proponuje obligacje w euro
Spółka z GPW po raz pierwszy w historii zdecydowała się na emisję papierów dłużnych denominowanych w euro. Zapisy już ruszyły i potrwają do 20 marca.







                    

                    
                        
                        



                    

                    
                        
                        
                        Firma

Pięć mitów obniżających skuteczność marketingu
Błędne przekonania o działaniach promujących marki skutkują złymi decyzjami i marnowaniem pieniędzy. Które z powielanych opinii nie są prawdą?


Co utrudnia Polakom zakupy w zagranicznych e-sklepach
Aby więcej zaoszczędzić, już co drugi polski konsument zaopatruje się w produkty w zagranicznych serwisach. Nasi rodacy mają im jednak wiele do zarzucenia.


Jakich funkcji pracownicy oczekują od biur
Troska o dobrostan podwładnych jest jedną z najważniejszych powinności przedsiębiorców. Warto, aby tworzyli oni miejsca pracy dopasowane do potrzeb zatrudnionych.


Firmy szukają pieniędzy poza bankami
Trudności z pozyskaniem kredytów skłaniają przedsiębiorców do poszukiwania pozabankowych źródeł finansowania.

Dlaczego firmy powinny dbać o różnorodność zespołu
Otwartość na odmienność i eliminacja dyskryminacji pomoże przedsiębiorcy wykorzystać potencjał pracowników, zmniejszyć ich rotację i zbudować pozytywny wizerunek.

Ważna interpretacja dotycząca ulgi B+R
Pracodawcy mogą już bez obaw rozliczać w ramach podatkowej preferencji wynagrodzenia za usprawiedliwioną nieobecność pracownika – wynika z interpretacji MF.


Wypłaty z fundacji rodzinnej: jak uniknąć problemów
Utworzenie fundacji rodzinnej to dopiero pierwszy krok do zabezpieczania przyszłości familijnego biznesu. Trzeba bardzo uważać, aby nie wpaść w kłopoty.


Jak reklamować przedmioty dużych rozmiarów
Niezadowolony z zakupu konsument powinien dostarczyć go do sprzedawcy, jednak w przypadku przedmiotu dużych rozmiarów nie zawsze jest to proste. Co w takiej sytuacji?



                    

                    
                        
                        
                        
Po godzinach

PodcastBoom na zagraniczne nieruchomości 
Goście "PB do słuchania" opowiadają o boomie na apartamenty i wille za granicą, ich cenach i warunkach zakupu.


Raport Kobiety rozważniej niż mężczyźni zarządzają pieniędzmi



Materiał partneraWieżowiec SKYSAWA: warszawski fenomen



CyberbezpieczeństwoUwaga na fałszywe kody QR



Materiał partneraGiganci polskiego biznesu nagrodzeni!



Sztuka wspierania 4. charytatywna aukcja dzieł sztuki na rzecz uchodźców



Wystawa„Matejko nieznany” zagościł w Zamku Królewskim w Warszawie












PB Poleca

materiał partneraZdolności adaptacyjne oraz koncentracja na specjalnych wymaganiach klientów są dla nas standardem działania


materiał partneraProbiotyki: jak ratujemy mikrobiotę jelitową


materiał partneraNajpierw ROP, potem system kaucyjny



                    

                    
                        
                        
Multimedia

Upiększamy się [PODCAST]
Gdy przychodzi wiosna i robi się cieplej odsłaniamy nasze ciała. Chcemy więc, by były atrakcyjniejsze niż zimą, gdy je zakrywaliśmy. Jak to osiągnąć? Oto kilka sposobów.


Gala finałowa konkursu Siła Przyciągania 2023



Jak prezesi widzą rozwój w erze transformacji



Projektowała dla największych, później założyła własny biznes









Fundusze Europejskie - skorzystamy wszyscy

Zrównoważony transport z unijnym wsparciem
Zrównoważona mobilność czyli miejska strategia racjonalnego podróżowania staje się coraz bardziej popularna wśród polskich samorządów. Zwłaszcza, że to obszar, który może liczyć na solidne dofinansowanie ze środków unijnych.

Zdobądź grant na obieg zamknięty
Przedsiębiorcy chcący wdrażać modele biznesowe, które wpisują się w koncepcję GOZ, będą mogli ubiegać się o dofinansowanie na ten cel. W puli jest 10 mln zł.

Mydlarnia Cztery Szpaki lansuje się poza Polską


Firmy łatwiej sięgną po dotacje


Najciekawsze dotacje dostępne we wrześniu








                    

                    
                        
                        
                        
Gazele Biznesu 2023

Jedna platforma, wiele korzyści



VSoft to nie tylko dostawca oprogramowania, ale skuteczny i wieloletni partner w biznesie



Proponujemy rozwiązania, które są czymś więcej niż produktem „out of the box”
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	20:06
Niemiecki urząd statystyczny: w 2023 r. energia wiatrowa wyprzedziła węglową

	19:45
Kurs euro z najlepszym tygodniem w tym roku. Dolar w dół

	18:47
„Le Figaro”: stosunki polsko-francuskie jeszcze nigdy nie były tak bliskie

	18:15
Euforia na rynku kryptowalut: to nie kurs bitcoina rośnie najszybciej

	17:41
Kolejny tydzień w korekcie

	17:39
Nie przestawaj eksperymentować

	17:28
Złoty w piątek po południu stabilny do euro; umocnił się do dolara

	17:09
MKiŚ: realizacja projektu KPEiK oznacza 300 mld zł inwestycji w źródła wytwórcze

	17:06
Turcja zezwala bankom na wypłatę dywidend na poziomie do 15 proc.

	17:06
Popyt na obligacje pozwala na wiele


Zobacz więcej









                    

                    
                        
                        
Wybór redakcji
Budownictwo i nieruchomościDawid TokarzCezary Jarząbek, obligacje i tajemnicze 35 mln zł
Prokuratura oskarży wkrótce szefa Golub Gethouse o defraudację ponad 14 mln zł pozyskanych od obligatariuszy. Wątpliwych transferów w grupie deweloperskiej było jednak więcej.

ITGrzegorz SuteniecComarch czeka wiele zmian
Nowa szefowa informatycznej spółki zapowiada w tym roku liczne zmiany. Nierentowne projekty mają być zamykane, a spółka ma skoncentrować się na zysku.

Budownictwo i nieruchomościAnna GołasaNoho Investment rusza w świat
Deweloper mieszkań ultrapremium, którego większościowym udziałowcem jest firma Sebastiana Kulczyka, dołączył do oferty hotele i szykuje się do debiutu za wielką wodą.

Budownictwo i nieruchomościAnna GołasaFlipperzy na potęgę zbroją się w nieruchomości
Inwestorzy masowo skupują mieszkania do remontu albo wykończenia. Skala tego zjawiska byłaby jeszcze większa, gdyby nie uboga oferta.
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Zarządzaj treścią





                    

                    
                        
                        
Opinie

PolitykaJacek ZalewskiKonstytucja jest nie do ruszenia
Prawdopodobieństwo uchwalenia zmian w Konstytucji RP w kadencji parlamentu 2023-27 jest identyczne, jak w zakończonej 2019-23, poprzedniej 2015-19 czy wcześniejszej 2011-15 – z arytmetycznej definicji wynosi zero.

PolitykaJacek ZalewskiSamorząd coraz bardziej partyjny
Poniedziałek jest ważnym dniem w rozkręcającej się kampanii samorządowej, ponieważ nieodwołalnie zamyka się bramka dla zgłoszeń kandydatów na radnych.

MakroekonomiaIgnacy MorawskiZnany ekonomista Daron Acemoglu ostrzega: AI nas cofa w rozwoju
Cała rewolucja cyfrowa to regres, a technologia sztucznej inteligencji tylko wzmacnia ten proces. Zamiast zwiększenia wydajności pracowników, obserwujemy zachwyt nad potencjałem cięcia kosztów i przesuwanie dochodu w kierunku elit biznesowych. Powodem są zmiany polityczne. To jest główna teza książki pt. „Power and Progress: Our Thousand-Year Struggle Over Technology and Prosperity” napisanej przez znanych ekonomistów Darona Acemoglu i Simona Johnsona.




                    

                    
                        
                        








                    

                    
                        
                        



                    

                    
                        
                        



                    

                    
                        
                        
Konferencje
Komunikacja wewnętrzna '24
12 marca 2024
Warszawa


Wellbeing w biznesie
14 marca 2024
Warszawa


Wizualna rewolucja z AI
11 kwietnia 2024
online
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